
 

  

 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 августа 2023 г.  № 17/184 
 

Екатеринбург 
 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый для Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга 
 

В связи с проведением выборов депутатов Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, 

пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5  декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 

24.02.2021г.), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 6 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением «О сборе предложений 

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга» от 17 

июля 2023 года № 11/137,  Чкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Зачислить дополнительно следующие кандидатуры в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 



 2 

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя,  

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

парией (при 

наличии) 

1.  Аганина Галина 

Анатольевна 

Собрание избирателей  

2.  Амелина Валентина 

Геннадьевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

 

3.  Антонов Артем 

Евгеньевич 

Собрание избирателей  

4.  Артеменко Ксения 

Аркадьевна 

Региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

 

5.  Бекленева Алла 

Рудольфовна 

Собрание избирателей  

6.  Верхотурцева Галина 

Викторовна 

Региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

7.  Воржевитина Жанна 

Витальевна 

Собрание избирателей  

8.  Гончарова Светлана 

Фанусовна 

Собрание избирателей  

9.  Джабарова Роза 

Рашитовна 

Собрание избирателей  

10.  Кобякова Ирина 

Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

 

11.  Мочалова Наталья 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

12.  Осипович Ирина 

Вениаминовна 

Собрание избирателей  

13.  Панова Надежда 

Викторовна 

Собрание избирателей  

14.  Ризванова Айгуль 

Анфировна 

Собрание избирателей  

15.  Савельева Наталья 

Валерьевна 

Региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

 

16.  Тихонов Алексей 

Александрович 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

 



 3 

17.  Тухбатуллина 

Анастасия 

Ильшатовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

 

18.  Фирулина Ольга 

Михайловна 

Региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

 

19.  Хмелинина Наталья 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Свердловской области 

 

20. К Шаховая Наталья 

Васильевна 

Собрание избирателей  

21.  Швецова Евгения 

Леонидовна 

Собрание избирателей  

22.  Ядренников Денис 

Андреевич 

Собрание избирателей  

2. Разместить решение на странице Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Чкаловской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Райкову Е.В. 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Е.В. Райкова 
   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 

   

   
 

 

http://ikso.org/

